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Postępowanie orzecznicze zgodnie z przepisami ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jest zespołowe i dwuinstancyjne.

Organami właściwymi do spraw orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności są:

powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – jako pierwsza instancja,

wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – jako druga instancja.

Z uwagi na powyższe – jeżeli orzeczenie wydane przez powiatowy zespół do spraw orzekania o

niepełnosprawności, nie spełnia oczekiwań wnioskodawcy – powinien on w określonym terminie tj. w

ciągu 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności złożyć

odwołanie do wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności za pośrednictwem

powiatowego zespołu, który wydał orzeczenie. Powiatowy zespół, który wydał orzeczenie, obowiązany

jest przesłać odwołanie wraz z aktami sprawy do wojewódzkiego zespołu, w terminie 7 dni od dnia

otrzymania odwołania.Jeżeli powiatowy zespół uzna, że odwołanie zasługuje w całości na uwzględnienie,

wydaje orzeczenie, w którym uchyla lub zmienia zaskarżone orzeczenie.

Natomiast od orzeczenia wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności służy

odwołanie do sądu pracy i ubezpieczeń społecznych w terminie 30 dni od dnia doręczenia orzeczenia.

Odwołanie wnosi się za pośrednictwem wojewódzkiego zespołu, który orzeczenie wydał. Jeżeli

wojewódzki zespół uzna, że odwołanie zasługuje w całości na uwzględnienie, wydaje orzeczenie, w

którym uchyla lub zmienia zaskarżone orzeczenie.

Wyjątek dotyczy orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień. Od orzeczenia powiatowego zespołu w tym

zakresie odwołanie nie służy.

Źródło: Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w

sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r.
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